
                      PATVIRTINTA 

Vilniaus „ Pelėdos“ pradinės mokyklos 

                      direktoriaus 2024m. kovo 20d. 

įsakymu Nr. V-28 

 

 

VILNIAUS „PELĖDOS“ PRADINĖ MOKYKLA 

MOBILIŲJŲ TELEFONŲ NAUDOJIMO MOKYKLOJE TVARKA 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

  

1. Taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerijos 2011 m. rugpjūčio 31 d. pranešimu Nr. 10-(192-11.3)-6626 ,,Dėl atsargumo priemonių 

taikymo mokyklose siekiant išvengti galimo neigiamo poveikio vaikų sveikatai naudojant 

mobiliuosius telefonus“, Vilniaus „ Pelėdos“ pradinės mokyklos direktoriaus 2024 m. kovo 20 d. 

įsakymo Nr. V-28 

 Šiomis taisyklėmis siekiama: 

 sumažinti žalos vaikų sveikatai riziką, irzlumą, atsirandantį vaikus atitraukus nuo mobiliųjų 

įrenginių, negebėjimą koncentruoti dėmesio; 

 apsaugoti vaikus nuo pavojingo turinio internete, patyčių mokinių ir mokyklos darbuotojų 

atžvilgiu; 

 vykdyti priklausomybės nuo mobiliųjų įrenginių prevenciją; 

 užkrinti mokyklos vidinę tvarką. 

1. Rekomenduoti tėvams susitarti su savo vaikais, kad jie nesinešiotų mobiliųjų 

telefonų į mokyklą. 

2. Mokiniui, atsinešusiam įrenginį į mokyklą, draudžiama juo naudotis pamokų, 

renginių ir pertraukų metu – žaisti mobiliuoju telefonu žaidimus, klausytis muzikos arba skambinti 

kitam asmeniui esant mokyklos patalpose (telefonas turi būti išjungtas, arba nutildytas garsas). 



3. Išimtinais atvejais pamokų, pertraukų, renginių ar Visos dienos mokyklos grupės 

metu (traumų, kitos ekstremalios situacijos) gavus mokytojo leidimą, galima skambinti 

tėvams/globėjams arba artimiesiems. 

4. Mokyklos teritorijoje mokiniams draudžiama filmuoti ar fotografuoti mobiliuoju 

telefonu, išskyrus tuos atvejus kai tai reikalinga mokymosi tikslams pasiekti. 

5. VDM grupėje įrenginiais nesinaudojama, išskyrus penktadieniais laisvalaikio metu, 

leidus mokytojai ir ne ilgiau kaip 30 minučių. 

6. Pažeidus Tvarką mokykloje ar mokyklos teritorijoje, mokytojui ir kitiems mokyklos 

darbuotojams suteikiama teisė įrenginį paimti, pranešti mokinio tėvams/globėjams/rūpintojams. 

Įrenginys grąžinamas tik atvykus tėvams/globėjams/rūpintojams. 

7. Reikalavimą dėl mobiliųjų telefonų naudojimo tvarkos pažeidus pakartotinai, 

mokykla uždraudžia mokiniui įsinešti į mokyklą ir jos teritoriją mobiliojo ryšio priemones. 

8. Jei mokinys pažeidžia mobiliojo telefono naudojimo taisykles mokykloje ar 

mokyklos teritorijoje tris kartus, įrenginys perduodamas mokyklos socialinei pedagogei. Mokykla 

uždraudžia mokiniui įsinešti į mokyklą ar jos teritoriją mobiliojo ryšio priemones iki mokslo metų 

pabaigos. 

9. Pamokų ir pertraukų metu bei VDM grupėje įrenginiu naudotis draudžiama, 

išskyrus atvejus, nurodytus 3 punkte bei susisiekiant su tėvais/globėjais/rūpintojais dėl paėmimo. 

10. Mokykla už įrenginių saugumą neatsako. 

___________________________________ 


